montem fe proripuit. Abbas Pambo trecentas auri libras a Melania sibi oblatas repudiavit. B. Barlaam ajebat, quia pecuniam exitiosam esse scio, nec socios, nec metalibus laqueis implicabo. S. Franciscus vidit ex crumena reperta in via serpente prodiere, tum fratribus dixit: Ecce! famulis Dei pecunia nihil aliud est, quam venenosus serpens &c. C. Nu. 22. v. 7. in fine.

Immisericordia in pauperes.

328. *Est causa sterilitatis & pauperatis.*

Quoddam Monasterium locuples depauperatur: tunc angelus in veste peregrini ad portam venit, dicens se probe callere causam depauperationis: duos fratres fuisse in hoc monasterio, unum fuisse dimissum, & alterum dein ultro abisse: quos uterque respondit: primum fratrem vocari: *dote*, & alterum: *Dabitur vobis* &c. Unum sine altero esse non posse. B. ferm. 63. n. 15. &c.

Nautæ mendico stipem roganti, respondens, se nihil vehere præter lapides: & ecce! confectum omnes panes conversi sunt in lapides. B. ser. 63. n. 18. Sanch. 6. p. c. 4. fol. 713.

Dives Epulo, quia pauca dare noluit, ait Augustinus, in inferno ad petenda minima pervenit. S. punct. 80. fol. 260.

S. Severinus admonet populum, ut e gentibus succurreret, hoc dum facere moniti negligit, irrupere ehnicæ milites, qui omnes fortunas civibus diripiunt. Sanch. 6. p. c. 4. fol. 713.

Quidam cum rogaretur, ut aquam siccitibus fratribus necessariam suo camelo ad Monasterium portari permitteret, negavit id obsequii genus facere, ne camelum supra vires gravaret. Illi ergo aquam manibus portabant, & ecce! camelus divitis subito extinctus sorsit. E. Verb. *Caritas* n. 5.

329. *Pauisus a Deo gravissime.*

David obfensus a Saule misit decem milites ad Nabal pro annona: Nabal nec suum panis dedit: quo factus Deus ita indignatus est, ut intra decem dies Nabal contabuerit, & factus est quasi lapis. Cur intra decem dies? Resp. Lyranus, quia tot famulos milites crudeliter depulit. S. p. 130. f. 260.

Sodomorum peccatum aggravatum est nimis: quare? *Manum egeno, & pauperi non porrigebant.* B. ferm. 73. n. 16.

Abbas Theodosius præcepit annuatim certam quantitatem frumenti in pauperes distributi: tempore caritatis nihil fuit distributum, & ecce! frumentum omne in monasterio computruis, ita ut inutilis in usus humanos abjici deberit. Sanch. 5. p. c. 5. fol. 487.

Advocatus quidam tempore caritatis, ut pauperum ante fores clamantium voces non audiret, in interiori cubiculum se recepit iniquus, sed non posse audire latratus horum eorum. Sed mox adfuit nuntius a Deo missus, qui eum ad Divinum tribunal citavit, & agrotare cepit advocatus & sine sacramentis continuo mortuus est. E. Verbo Advocatus n. 5.

S. Vvilibordus in Frisia Evangelicam vitam itinerans, & in campo iuxta viam equos pacens, ab homine divite abire jussus & injuratus est. Verum dives ille intolerabili siti exarscere cepit, nec remedium sibi latendæ invenit, donec S. Vvilibordus in itinere redux illi supplicanti ex suo calice potum præbuit. E. *Maledicere*. 3.

Civitas luxuriæ & immisericordie dedita pauperes omnes repulit: venit ad portam Angelus specie miseri & agrotantis peregrini, a nemine receptus & cibo confortatus est nisi a consule. Haic revelavit, totam urbem flammis comburendam, ipsius vero domum conservandam esse. Ridebant ad hoc incolæ, vesperi autem terribilis tempestas exorta totam civitatem, excepta consulis domo, exussit. E. *Misericordia in paup.* n. 18.

Antistes liberalissimus ad suasionem amicorum sit parcus, & statim infirmari, valetudinemque magis ac magis amittere cepit, donec demum e vita decisset: ex amicis suavoribus nemo triennio supervixit. J. 2.

330. *Non habet excusationem.*

Dic quæso, an raptores aut homicidæ suam malitiam coram Deo aut hominibus excusare possunt? Minime vero! jam audi S. Thomam de Villanova. *Qui a S. Th. de Villanova. ser. de B. Mart.* bundaverit, indignitatem penitentiæ suppleat: si non supplet, raptor & homicida est, quia non parvisti, occidisti, que non desisti, rapuisti. B. ser. 23. n. 38. & 42. Item ser. 24. n. 34. Item ser. 23. n. 36.

Quot menses aut annos potuisset pauper vivere solum ex iis, quæ vana mulier ex collo, & humeris portat. B. ser. 41. n. 27. Item ferm. 73. n. 16.

Dicunt avari, se nihil habere; interim habent ad lusum, ad luxum, ad vanam suppellectilem: Caligula ad ædificandos

dos muros dixit se nihil habere, & eadem die rooo, festertius dedit ad vestem alicujus pellicis. Mulieres Israelitæ monilia dedere Aaroni ad conflandum idolum: O si debuissent dare ad obsequium Dei, certe dixissent se nihil habere. B. ferm. 24. n. 27. 28.

Judas unguentum Magdalene trecentis denariis æstimat, & Christum triginta: ita avari pro suis vanitatibus multa expendunt, pro Christo nec obolum. B. ferm. 24. n. 30. ferm. 41. n. 27. ferm. 63. §. 5. ferm. 73. n. 18. & seq.

331. *Frustra excusatur per hoc: Non possum.*

Eccl. 15. Spiritus Sanctus ait: *Odioit anima mea divitem mendacem: S. Aug. hic. Dives mendax est, quia in bis, que ad Deum pertinent toties dicit: non possum.* B. ferm. 73. num. 18.

Si non potes: cur ergo potes ad vanitatem, ad delectationem? Petrus in monte Tabor pro Elia, & Moysæ tabernaculum quidem edificare voluit, sed Joannis, & Jacobi obitus est: ita habes quidem ad hospitandos nobiles, & magnos, non vero ad pauperes. B. ferm. 73. n. 19.